
 
 
 
 
 
 
 
 

２０１７年１１月１５日 （水） №1965 今期第 10 号 
 
 
 

 本日の例会  
 ～ 元広島東洋カープ外野手、 

井上紘一様をお迎えして ～ 
 次の例会  11月 22日（水） 
 夜間例会 18：00～ 於、魚菜八風 
  ※11月 29日(水)は第５例会の為休会です。 
 先週の例会記録   11月 1日（水） 
◇チューリップリレー   於、きしゅうの里 
 例会終了後出発。留学生、宋様参加。 
◇ビジター ございません。 
◇出席報告  
（会員数 14名、名誉会員 2名、出席免除会員 1名）
 先々週出席（10/18)  9 名 81.82 % 
◇Ｓ．Ａ．Ａ．  
 主井知子君 本日のチューリップリレーに参加で
きず申し訳ございません。 
********************************************** 
＝暖房時の室温を 20℃にして快適に過ごす
ライフスタイル＝ 『WARM BIZ』（ウォーム
ビズ）  
環境省では冬期の地球温暖化対策のひとつとして
暖房時の室温を 20℃にして快適に過ごすライフス
タイルを推奨。クラブ事務局では夏に引き続いて
サンプル活動を実施しています。皆様のオフィス
やご家庭においてもご協力下さるようよろしくお
願い申し上げます。担当窓口；主井 

◇次期理事役員の選出を石塚会長エレクトに一任
することを満場一致で決定しました◇ 

＊会長報告＊         会長 中條剛司 
 今年度のチューリップリレーは①ラヴィーナ和
歌山②寺坂前会長ののざき幼稚園、そして私の
事業所で行います。また和歌山県健康推進課の
「世界エイズデー2017」にも協賛し球根を贈呈
させて頂きました。本日会員並びに留学生の
方々にも球根をご用意していますのでお持ち帰
り下さい。ご自宅の庭先で 4 月にきれいな花を
咲かせてくれると思います。この花をバトンに
見立ててロータリーの心を繋いで行きましょ
う！コンコードダイアブロＲＣのキャスパー様
より、先の台風被害についてお見舞いのメール
を頂きましたので、感謝の意を込めまたご安心
下さるように早速ご返信致しました。 
＊幹事報告＊         幹事 石塚宏介 
 10月 30日（月）地区大会記念ゴルフコンペに 5
名参加して参りました。台風による中止の心配
がありましたが、台風は前日に無事過ぎ去り楽
しく和やかなゲーム日和となりました。ご参加
の皆様遠路ありがとうございました。11月 8日
の例会は地区大会に変更させて頂きます。よろ
しくお願い致します。11月 15日の例会にはＩＭ
講師の井上紘一様をお招きしています。スポー
ツにまつわる楽しいお話をお聞かせ願えると思
います。会員並びに留学生皆様の多数のご参加
をお願い致します。本日のチューリップリレー
のスコップと軍手はクラブでご用意致します。
食事後、「きしゅうの里」集合。チューリップリ
レー終了後現地解散とさせて頂きます。《ご連絡
事項》次年度ＰＥＴＳ＝第１回目 3月 3日（土)
第 2回目 3月 25日（日）、地区研修・協議会＝4
月 22日（日）となっています。 

 
 

 
 
 

 
例会日 毎水曜日 12 時 30 分～13 時 30 分 
例会場 和歌山市中 639-6 
ラヴィーナ和歌山 ℡073-454-0010 
事務局 〒640-8156 和歌山市七番丁 26-1 
    ﾀﾞｲﾜﾛｲﾈｯﾄﾎﾃﾙ和歌山 2F TEL・FAX 073-432-1654 

 
 
会長 中條剛司   幹事 石塚宏介 
クラブ会報（広報・ＩＴ）委員長  寺坂義章 
クラブ会報（広報・ＩＴ）副委員長 安井 健 

 

四つのテスト 
 われわれがものごとを考え、言い、または    １）真実かどうか？   ３）好意と友情を深めるかどうか？ 
 為そうとする場合は、これに照合してから    ２）みんなに公平か？  ４）みんなのためになるかどうか？ 

2017-18 年度 国際ロータリーのテーマ 

 

「ロータリー︓変化をもたらす」 


